[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: MOÇÃO DE APOIO COM O TENENTE CORONEL RICARDO AUGUSTO NASCIMENTO DE MELLO ARAÚJO PELA SUA PERMANENCIA JUNTO AO COMANDO DAS RONDAS OSTENSIVAS TOBIAS AGUIAR (ROTA).
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

PRESIDENTE DA MESA

MOÇÃO Nº            2.017.
Senhor Presidente

Senhoras e Senhores Vereadores.

Requeremos à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º, do Regimento Interno Vigente, seja registrado em ata de nossos trabalhos MOÇÃO DE APOIO   com o   TENENTE CORONEL RICARDO AUGUSTO NASCIMENTO DE MELLO ARAÚJO PELA SUA PERMANENCIA A FRENTE DO COMANDO DAS RONDAS OSTENSIVAS TOBIAS AGUIAR “ROTA”
O Tenente Coronel Mello ocupou o 26º Batalhão da Policia Militar do Interior (BPM/I), sempre com muita desenvoltura e habilidade junto as cidades que comandava, destacou-se por sua habilidade junto aos seus subordinados e também a população e as entidades, principalmente o CONSEG, pois foi na sua gestão que as ações junto a esta entidade tiveram destaque e resultados positivos.
 Diante do exposto, requeremos, que seja oficiado ao EXMO SENHOR GERALDO ALKMIN, DD GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, ao EXMO SENHOR DR.  MÁGINO ALVES BARBOSA FILHO, DD SECRETARIO DE SEGURANÇA PÚBLICA, ao EXMO SENHOR CORONEL NIVALDO RESTIVO, DD COMANDANTE DA POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO, ao EXMO SENHOR DEPUTADO CAUÊ MACRIS, DD PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA  DO ESTADO DE SÃO PAULO e ao EXMO SENHOR DEPUTADO JOSÉ ANTONIO BARROS MUNHOZ, DD LÍDER DE GOVERNO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, para que  apoiem a permanência  do TENENTE CORONEL RICARDO AUGUSTO NASCIMENTO DE MELLO ARAÚJO  A FRENTE DO COMANDO DAS RONDAS OSTENSIVAS TOBIAS AGUIAR “ROTA”
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”   aos 28 de agosto    de 2017.
VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS
VEREADOR JORGE SETOGUCHI
VEREADOR GERALDO VICENTE BERTANHA
VEREADORA SONIA REGINA RODRIGUES

VEREADOR ALEXANDRE CINTRA

VEREADOR ANDRÉ ALBEJANTE MAZON

VEREADOR CINOÊ DUZO

VEREADOR CRISTIANO GAIOTO

VEREADOR DR GERSON LUIS ROSSI JÚNIOR

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

VEREADOR LUIZ ROBERTO DE SOUZA LEITE

VEREADOR MANOEL EDUARDO PEREIRA DA CRUZ PALOMINO

VEREADOR MARCOS ANTÔNIO FRANCO

VEREADOR MOACIR GENUÁRIO

VEREADOR ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES

VEREADOR SAMUEL NOGUEIRA CAVALCANTE
VEREADOR DR TIAGO CÉSAR COSTA
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1210 - FAX:3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]